
  

Stránka 1 z 4 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“) 

1. Identifikace zadavatele a zadávacího řízení 

Zadavatel ve smyslu zákona: Česká republika – Státní pozemkový úřad 

Právní forma: Organizační složka státu, kód 325 

Název zadavatele: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Ústecký kraj 

Sídlo: Husitská 1071/2, 415 02 Teplice 

Osoba oprávněná jednat ve 
věcech smluvních: 

Ing. Jiří Pavliš, DiS., zástupce ředitele Krajského 
pozemkového úřadu pro Ústecký kraj 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

Profil zadavatele: https://zakazky.spucr.cz/ 

ID Datové schránky: z49per3 

 

Název veřejné zakázky: Společná opatření v k.ú. Rychnov u Verneřic 

Sp. značka / č.j.: SP8430/2024-508207 / SPU 473257/2024/508105/Vět 

UID dokumentu: spudms00000015088460 

Druh zadávacího řízení: dle § 3 písm. a) zákona, zjednodušené podlimitní řízení 

Druh veřejné zakázky: stavební práce 

2. Popis předmětu veřejné zakázky: 

Realizace polních cest po ukončených komplexních pozemkových úpravách v k.ú. Rychnov u 

Verneřic. Jedná se o zpřístupňující krajinotvorné polní cesty a svodný příkop. Dílo zahrnuje 3 

polní cesty C14, C15, C11b v celkové délce 1 710 m v kategoriích P3,5/20, P3,0/20 s živičným 

a štěrkovým povrchem. Součástí je také 1 odvodňovací příkop v délce 25,3m.  

Doplňkové polní cesty C14 a C15  

Stavební objekt řeší rekonstrukci stávající cesty jako složení dvou doplňkových polních cest 

kategorie P-3,0/20. Celková délka řešeného úseku činí 595,42m. Stavební podobjekt SO2.1 

je polní cesta C14 navržena v kategorii DPC 3,0/20, jednopruhová obousměrná s šířkou 3,0m 

se štěrkovým povrchem, bez krajnic. Délka cesty činí 460,07m. Stavební podobjekt SO2.2 je 

polní cesta C15 navržena v kategorii DPC 4,0/30, jednopruhová obousměrná s šířkou 3,0m se 

štěrkovým povrchem, s oboustrannou krajnicí š. 0,25m ze štěrkodrti. Délka cesty činí 135,35m. 

Stavební práce zahrnují také realizaci vsakovacích drenáží, zřízení otevřeného příkopu podél 

C15 a příkopu OP5 v délce 32,5m a pokládku ocelových svodnic. 

Vedlejší polní cesta C11b  

Cesta je stávající, nezpevněná, místy štěrková, určená k rekonstrukci a ke zřízení nového 

zpevnění. Navazuje na zpevněnou cestu C11a v severozápadní části Rychnova, je trasována 

severozápadním směrem a ukončena na hranici katastru, kde se napojuje na již 



  

Stránka 2 z 4 

 

zkolaudovanou cestu C14 v k.ú. Rytířov. Cesta je navržena jako vedlejší, jednopruhová, 

kategorie P 3,5/20 – volná šířka koruny 3,0 m (3,0 m + 2x 0,25 m krajnice). Celková délka 

rekonstruovaného úseku cesty je 472,80 m. Povrch cesty je navržen z asfaltobetonu. Třída 

dopravního zatížení je navržena V. Na polní cestě je navržena jedna pravostranná výhybna s 

označením V3 ve staničení 0,210 km (střed výhybny), výhybna je navržena 20 m dlouhá, 5,5 

m široká s náběhy o délce 6 m. Odvodnění polní cesty je příčným sklonem do přilehlého 

terénu, odvodnění pláně do trativodu. V trase cesty s vyšším podélným sklonem jsou pro 

příčné odvodnění navrženy ocelové svodnice.  

3. Cena sjednaná ve smlouvě činí: 6 335 650,61 Kč bez DPH 

4. Účastníci zadávacího řízení: 

Nabídka č. 1 

Obchodní firma / název / jméno / 

jména a příjmení: 
TIRAST s.r.o. 

Sídlo: 
náměstí Jiřího z Lobkovic 2277/7, Vinohrady, 130 

00 Praha 3 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

IČO: 020 72 530 

Nabídková cena bez DPH: 7 223 911,00 Kč 

 

Nabídka č. 2 

Obchodní firma / název / jméno / 

jména a příjmení: 
COLAS CZ, a.s. 

Sídlo: Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 Praha 9 

Právní forma: akciová společnost 

IČO: 261 77 005 

Nabídková cena bez DPH: 8 484 848,30 Kč 

 

Nabídka č. 3 

Obchodní firma / název / jméno / 

jména a příjmení: 
SaM silnice a mosty a.s. 

Sídlo: Máchova 1129/6, 470 01 Česká Lípa 

Právní forma: akciová společnost 

IČO: 250 18 094 

Nabídková cena bez DPH: 7 499 994,75 Kč 

 

Nabídka č. 4 

Obchodní firma / název / jméno / 

jména a příjmení: 

Vodohospodářské stavby, společnost s ručením 

omezeným 

Sídlo: Křižíkova 2393, 415 01 Teplice 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

IČO: 402 33 308 

Nabídková cena bez DPH: 6 335 650,61 Kč 



  

Stránka 3 z 4 

 

Nabídka č. 5 

Obchodní firma / název / jméno / 

jména a příjmení: 
MI Roads a.s. 

Sídlo: Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8 

Právní forma: Akciová společnost 

IČO: 173 31 099 

Nabídková cena bez DPH: 6 631 207,77 Kč 

 

5. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením 
důvodu jejich vyloučení 

Nebyl vyloučen žádný účastník. 

6. Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva nebo rámcová dohoda, 
včetně odůvodnění jeho výběru 

Obchodní firma / název / jméno / jména 
a příjmení: 

Vodohospodářské stavby, společnost s ručením 
omezeným 

Sídlo: Křižíkova 2393, 415 01 Teplice 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

IČO: 402 33 308 

Odůvodnění výběru: 

Nabídky na předmětnou veřejnou zakázku podalo ve stanovené lhůtě, tj. 24.09.2024 do 09:00 

hod. 5 dodavatelů. 

Poř. č. Název dodavatele 

1. TIRAST s.r.o. 

2. COLAS CZ, a.s. 

3. SaM silnice a mosty a.s. 

4. Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným 

5. MI Roads a.s. 

Pro hodnocení nabídek, posouzení splnění podmínek účasti uchazečů v zadávacím řízení a 

posouzení mimořádně nízké nabídkové ceny v této veřejné zakázce jmenoval zadavatel 

komisi. Komise na 1. jednání provedla nejprve hodnocení nabídek podle způsobu, který 

zadavatel vymezil v zadávacích podmínkách. Ekonomická výhodnost byla hodnocena podle 

nejnižší nabídkové ceny. 

Na 2. až 4. jednání přistoupila komise k posouzení splnění podmínek účasti účastníka v 

zadávacím řízení podle § 37 zákona a posouzení mimořádně nízké nabídkové ceny dle § 113 

zákona. Splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a posouzení mimořádně nízké nabídkové 

ceny provedla komise u účastníků zadávacího řízení, kteří se v rámci hodnocení nabídek 

umístili na prvních třech místech. Na základě provedeného hodnocení nabídek dle § 119 

zákona, posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení dle § 37 zákona a posouzení 

mimořádně nízké nabídkové ceny dle § 113 zákona, doporučila komise zadavateli uzavřít 

smlouvu o dílo na předmětnou veřejnou zakázku s dodavatelem Vodohospodářské stavby, 

společnost s ručením omezeným, nabídka č. 4. 



  

Stránka 4 z 4 

 

Zadavatel se závěry a doporučením komise vyjádřil souhlas, načež dne 10.10.2024 rozhodl, 

že ekonomicky nejvýhodnější nabídkou splňující nejlépe kritéria pro zadání této veřejné 

zakázky je nabídka dodavatele Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným, 

IČO: 402 33 308. 

7. Označení poddodavatelů vybraného dodavatele, kteří jsou zadavateli známi 

Nebude plněno prostřednictvím poddodavatele. 

8. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení  

Nezrušeno.  

9. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky 
namísto elektronických prostředků  

Nepoužity. 

10. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatá opatření 

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů. 

 

V Teplicích dne dle el. podpisu 

 

 

„elektronicky podepsáno“ 

………………………………………. 
Ing. Jiří Pavliš, DiS. 
zástupce ředitele Krajského pozemkového úřadu 
pro Ústecký kraj                                                                       
 


	Text16

		2024-11-27T05:13:36+0000
	Ing. Jiří Pavliš DiS.




